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na resoluee ct Hlavní úřadovnouNotifikační řeč přednesl sená

K denním událostem
Dr G Rosevater

ČESKÝ LÉKAĎ A KANIIOJIČ

Úřadovna: 222 "Bee Buildíng"
Úřalni Lodinyi Od 11- -12 dopj od

2- -r od 5:30—6 odp — V nodéli

od 10—12 dopol

Tclcphoiifs — lícil — IJ 3217 ltosideiije
D C04 Office

Imlcimmlent — A 1317 KeBldenca

A 1504 Office

Obydli — 2117 Jonei Str

Dr F H Kucora
Mi M ajranlioilll

VB VERDIGEE KXB

V kiiídé i]nh( ií do okolí jele na

3d
Fanncniký telefon v Oftdorné

J!Nt hotov poiloutiti krajanům!

nom ty které zaslány byly přímo
na Hlavní Úřadovnu ostatní by-

chom mimi ohlásili v Hratrskéui

Věstníku Z té příčiny jsme dne
2'i června zaslali následující dopis
do Hratrského Věstníku:

KliV la 2ó června VH)H

CT HUATÍÍl A SKSTRY:-- -

Tímto dojdu ujeme seznam řá-

dů které souhlasí h naší resolueí

Zároveň podotýkáme že souhlasy

tyto byly osobně doručeny ct
Hlavní Přadovně se žádostí by
byly uveřejněny ale tyto byly nám

po delší době zaslány Ziét duo 4

červnu n podotknutím bychom je
sami ohlásili a to z té příčiny že

byly zaslány přímo na náš řád a
ne na Hlavní Úřadovnu Jelikož

vráceny byly nám pozdě pro minu-

lý Věstník ohlašujeme je v tomto
éísle Jsou to řády: Nebraska ě

lidské jtokolení vyrostlo a také h

ním sejde VSeclmo psaní všech-

no namáhání až do této doby
tiká-zal- o

se marným

Každý čtenář mi přisvědčí když

řeknu že kdekoliv prnhihiee jio-ča-

se jirovádětí vždy měla ná-

sledky velmi škodlivé Pití liho-

vin sumo o sobě zlem není a ve

mnoha iříjuideci je jiotřcbno
Vše-h- o

moc ovšem škodí Píše-l- i člověk

články odsuzující jůtí lihovin má

se dle toho také sám řídit jinak

by se mu lidé bydlící v jeho oko-

lí srdečné vysmáli ("'lověk kte-

rý každé soboty uchýlí se do záti-

ší aby se svými kolíčky vytáhl 2

až II bedny Oundova neb Schlitzo-v- a

piva a který jmk sedne a kárá

českou veřejnost z pití lihovin

jest směšným

Pití lihovin objevuje kc nám ve

dvojím zjiůsobě Vyšší anebo bo-

hatší třída pije lihoviny Jejmí

které chová ve svém skic

tě Ojiije-l- í se jest doma a ne

v zájmu útulny a sirotčince Náš

řád Poslední Táborita č 16 ZČH

) iroti tornu protestoval a zaslal

resoliici v tom smyslu do Ur Vést

niku a opis Hlavní 1'řadovně (!t

Hlavní 1'řadovna však neuznala

nás ani za hodny odpovědi a br

Rosický který jest neomylným
zůstal nám odpověď dlužen laké

Zůstala resoluee naše nepovšimnu-
ta vyjímaje poznámky nu str 80

v březnovém líratrském Věstníku
Z té příčiny byl řád náš nucen ná-

sledující resolueí rozeslat i na vše-

chny řády Jednoty Resoluee zně

la takto:
Ct řádům Z Ú B Jednoty

CTĚNÍ HRATRI A HRSTKY!

V únorovém čísle Hratrského
Věstníku na stránce íil byla uve-

řejněna resoluee ct Hlavní l'řa- -

dovny proti čemuž náš řád byl

donucen protestovat a zaslal ná-

sledující resoluci do Hratrského
Věstníku a opis ct Hlavní Úřadov-

ně Resoluee tato však nebyla do

Věstníku přijata pročež řád náš

rozhodl se jí zaslali na všechny řá

dy Jednoty Resoluee ona zní ná-

sledovně :

KLY la P února ViOH

CUnó Hlavni Úřadovné ZČBJI
V minulém Pratrském Véstníloi

na stránce ól uveřejněnu "reso

luee" clenou Hlavní I 'řndovnou
v zájmu útulny a sirotčince Rád

Poslední Tábořila č JO ZČPJ jed
nohlasné rozhodnul požádat cl

Hlavní 1'řadovnii aby onu resolu

ei vzala znovu v úvahu a jí odvo-

lala neb dle našeho úsudku bylo

by to zkracování práva naších

bratrů a sester í rádu vůbec JM

bylo by to bratrské Následkem

toho žádáme alty to ct Hlavní ('

řadovna odvolala a dala všem hra

trňm a sestrám stejné právo po-

dávali své úsudky a důvody tře

ba se lišily s bratrem Rosickým a

cl Hlavní ťřadovnoii aby všech

ny dopisy (ovšem jen slušné a

byly uveřejněny bez po-

známek br pořadatele neb on ne

ní proto pořadatelem by každý

dopis s nímž nesouhlasí kaeeioval

poznámkou Dále žádáme ct Hlav

ní rřadovnu aby přihlédla k to-

mu by br pořadatel nejprve sám

psal pravdu neb jak platební ta

bulka kterou udává na str 'M'

min Hratrského Věstníku dokážu

je že buď nechce neb neumí po-

čítat
J ( Dvořák
Karel Roztočil nMtií výhr
Jan Kb-ka- r M

HRATRI A SKSTUY ! Jediné

odpovědi které nám dostalo

bylo upozornění na str HO v Hra-Irské-

Věstníku březnovém kde

ct Hlavní Úřadovna praví že s ob-

sahem Hr Vést nemá eo dělali ž

může nařizovali redaktoru té-

hož co má uveřejňovat a co ne

kdežto v únorovém Vést lír ještě

[trávo mě-h- t neb vydala zákaz uvc

řejnovati dopisy směrující proti
útulné a br Jíoslcký na str 'H zá-

kaz úplně schvaloval slibuji že

e db- - iho bude řídit Dále lir po-

řadatel v březilovém Věstníku
omlouvá malé nedopatření které
ovšem zpozoroval po obdržení naší

resoluee Když tedy jedině redak-

tor rozhoduje a zodpovědným jest
tážeme se komu? Když ct Hlav-

ní ('řadovna měla právo ještě v

únoru rozhodovat o obsahu Věstní-

ku zajisté ho má domini a inéla i

v březnu

Zákaz tento jiříéí se veškeré

clenMvii patřící svobodě neboť

Hr!trl:ý Věstník založen byl pu
ze na tom základě by blas-- bra-

trské (ovšelll je slllšllé 11 tieiiráž- -

livé) mohly se v něm uveřejňo-
vat i

V pádit že by ct lilami Přu- -

dovna zákaz !el neodvolala budou

mnozí členové nuceni uchýlili se

se svými d"pisy do veřejných éa-opi-
ů

což by wb' celé Z('Il Jedno
tě na úkor bylo n tcohlt dmM t

Hlavni I řadovny do veícjinti
přivedlo
Hoiifajícc že ft fády unají na

š žádost in oprávni' nou a o otlvo-lán- i

áka0 toho Spob- né m námi

kí Ztisadi íiuiim tiáiiie m ra řád
PoMednl Táboriu é pl 7 C It J

J V Dvořák

tor WiUiam Warner z Jliswun

předseda notifikačního výboru Po

odbytí obvyklých formalit pronesl
Taft svoji přijímací řeč jejíž

stručný obsah je asi následující:
Více nežli po deset let těšila se

naše země nebývalé epoše materi-elníh- o

blahobytu avšak v jejím

průběhu dostavila se také nějaká
zla Někteří vlivní mužové pod-

níceni svým úspěchem a bažící po

ještě větším bohatství zapomenuli
na obvyklá pravidlu obchodní po-

ctivosti a na zákonité nicc To

vyšlo na jevo Odhalené nešváry
a zločiny probudily svědomí náro-

da a jeho morální city Mužom

ž stal se mluvčím svědomí ná-

roda byl Theodor Roosevelt On

založil nauku že bohatí provinilci

musejí být tdejně Míháni jako li

dé beze jměníj a nasadil vše aby

princip tento uvedl ve skutek
Vším co řekl a co odporučil kon'

ífresu a eo učinil podal důkaz h
chce vynutit rovnost všech občanů

před zákonem V tomto úsilí do

stalo se presidentovi podpory stra

ny a její hlavní důvěra v úspěch

pří nynějším volebním boji musí

spočívali v důvěře národa v po
kračování této politiky Hlavní

rozdíl mezí republikánskou a de

mokratickoti platformou a polití
kou spočívá v rozdílu politiky

Rooseveltovy a Hryanovy Roos

veltova politika je progresivní a

regulativní Hryanova politika j
destruktivní Roosevelt žádá re

nulování obchodů v nichž udály
se nepravosti a umožnění dalšího

obchodu Hryanovy návrhy smě

řují k úplnému zničení takových
obchodů Roosevelt ebce donutit

trusty aby obchody své vedly zá-

konitým způsobem a v zájmu ve-

řejného dobra Hryan ale chce ce-

lý obchod zničit aby tak zničil i

zárodky zla jež v něm byly obje

vény Avšak zničení trustů od-

nětí kapitálu jenž v nich je ulo

žen produktivnímu kapitálu ze-

mě znamenalo by strašnou ztrátu

a miliony dělníků byli by připra
vení o chléb Demokratická stra-

na aby potrestala ví uniky chce

elý národ strhnout i do bídy Re-

publikánská strana chce však vy-hob-

jen zlo Zmíniv se o rozdí-

lu mezi trusty spatnými a dobrý-

mi přechází Taft na píííiny po-

slední finanční tísně Hyly to ne-

jen nesmírné rozšíření závodů a

podniků jež dosti rychle nemohly

být proměněny v hotové peníze

nýbrž i plýtvání penězi rozmařilý

způsob života války a katastrofy
jež to způsobily K tomu přidru-

žilo se že odhalení různých finanč-

ních skandálů překapitalisování a

přestoupení zákona zbavilo evrop-
ské a zdejší půjčovatele peněz po-

třebné důvěry Leč nyní jíž zase

vrací se obchod do svých normál-

ních kolejí a skrývané peníze při-

cházejí zase do oběhu Avšak dů-

věra v bezpečnost obchodních pod-

niků je květinou jež roste jen
zvolna A tato důvěra je nevyhnu-

telnou jestliže továrny naše mají

být zase otevřeny neza

městnaní mají dostati zase obživu

a jestliže prosperita má se nám

vrátit zase v celém dosahu Ale

bylo by něco podobného možným

kdyby demokratická strana s

Hryancin v čele ne svými prostřed-

ky proti stávajícím zlům svým
zničením obchodu dostala se k

moci? Republikánský' systém
cla zvýšil standart!

mzdy dělníkovy jenž umožňuje
mu lepší standard života Politi-ko- u

republikánské strany je aby

vyší' standard života dělníkova

hyl i nadále umožněn Následkem

změny poměrů bude zapotřebí ja-

kési revise celního tarifu avšak ta
dá se provésti bez všelikého otře-sen- !

domácího obchodu

VŠEM ČLENŮM Z Ó B JEDNO-

TY NA UVÁŽENOU

Boaovtvl y podpůrném ipolku

Koum fťiuit Buuik? Vtotnikt

I l tou následující ph'pU

Sluší Li by oe ti patřilo byi holil

při d V(U předstoupili jilloll Ci stou

tutij v Hii!rW tu Véntnik-- i Mí-

ří" id t moiao n u( tíím nám

IlUtid I iad iMoi a br o

b p tli lne d piv nvi if jtuti u
n A'U ik pU Km luk jak i ni ki

pícjf Oni n tjí n Iíok o ní ri
p tii-- právu lo b 4 Hpit

IMV lit ltiíni' Blil ÍWlll lit'
! 'f ťř líon ký v a ' j rl
tky i'ir sn eu i I i iM!i

Jk ! l i OV

'ty pjtluatot iit V Ún-i- t o Mt ('S

iAíí na !r :
" t t !

iítřrjii"

Ať hi povídá kdo chci! co chce

pau Hryan byl v mnohem zklamán

Vňttcliny vře i in'íly nikti-ra- tak

dobře jak i demokratický kandi-

dát ittrsklentství iiiybl Wzméte

toho IIurnta h jolio noodviulou

Ktrunou Hryan mři widřji že

Hourat zamhouří přece jenom jed-

no oko a nebude tak zatvrzelým
ku wtrané demokratické Po zpfl-Hob- u

chytráku pan Hry mi jeňtě

před nedávnem chválil charakter
krále žlutého trnku a vyekl mu ně

kolik opravdu pěkných pukrlat
Ale HearKt je niládciieem nrdce

tvrdého a nvv-tnlu- í chvála j prort

jak m zdá nolní travou Ani co

by H za nehet veSlo nevěnoval po
zornoHti zamilovaným očím pán5

Kryanovým a ncmřiul nve míně-

ní NeodviMlá Ktrana pontavila hc

na vlaMní nvoji platformu a ponta-

vila KÍ vhodní HVoje kniididáty Je

to už několikátá zklamaná naděje
p Hryanovu Nejvétším klama

ním vwik bude ono jehož dostane

e mu v lintopadu

Na jiném míntě přináííiiie zprávu
Matice VySSího Vzdělání u dopo- -

rtiěujeme ji srdečně pozornosti
našeho étenářstva Ze zntúvy té

možno nežnuti že M V V své po

slání vykonává správně- - a že si v

míře riejvétší zasluhuje hmotné i

inoráloí podpory
víi-el- i Cechu

dějí ušlechtilé snahy
a cíle na mnohých místech dosud

pochopeny nebyly a proto je nut

no uby zmizely předsudky tam

kde dosud jsou Za nejdůležitcj-š- í

kulturní npolck amerických Če-

chů mluví jeho práce Zde snad

není třeba dalšíeh výkladu Má-

tne jednu žádost na naše spolky
n tou jest uby Matici rády hmot-

nou podporou vycházely vstříc a

umožndy jí uskutečnili její vy-

tknutý cíl liž dnes možno pozna-

li Kvétlé stopy jež práce Matice

za sebou zanechává Za krátkou

dobil hVébo trvání vykonala velmi

mnoho Jak mnohem víee mohla

by vykonatí kdyby setkala se s

porozuměním všech těch jim pří-

mo anebo nepí-ín- je ku prospě-h- u

O slovanské myšlence mluvilo se

v poslední době velmi mnoho V

J'raze odbývalo m několik slovan-

ských sjezdu a koneěně í velká

připravili konference slovanská

na níž navázány byly mezi slovan-

skými národy upřímnější a sou-

stavnější styky Konference byla

konána též za tím účelem by se

zvědělo je-l- i pňda připravena pro

velký kontfre slovansky' jenž od-

bývali bude se na Kuši Pražská

konference měla dle zpráv če-

ských listu velkolepý průběh a vy-

konala prý své poslání dokonale

Zájem o (slovanské sblížení v Če-

chách vzbudil hlavně dr Kramář

který sám v nedávných doeeh
si zájezd na Hus Kramář je

poslancem a ne příliš šťastným po-

litikem S naprostým nezdarem

setkal se v politice a proto vrhl se

na pole na němž od časti Do-

brovského Čelakovského a Kollá-r- a

málo bylo pracováno Těžko
důvěřovat! takovému sbližování

Spíše ]m míti větší důvěru ve sty-

ky jež navázalo slovanské student-

stvo lékaři Hokolstvo obchodníci

průmyslníci učitelé hasiéstvo a j
Pokud ná se lýěe my věříme že

slovanská otázka dotud zůstane
fnlsf dokud nesjednotíme r kul-

turně a nebudeme se hospodářsky
podporovali

TAFTOVÁ PŘIJÍMACÍ ŘEČ

Město Cineinnuti mělo dne S

slavný den Soudci W

II Taftoví slavnému rodáku
imSta oznámeno bylo

formálně e strana republikánská
xvolila si jej za svého kandidáta

pro liejdúleitťjší úřttd V letni pro
úřad prmidenUký
(Vlt tnětito k výiiBímiB léto

obléklo se ili hUvnnotuiho

hávu Všud vlály prapory a ra-

dostné ivuky hud bnlih kapel rt-léhal-

p rrlý d-- n Tiíe a

tjir lidí přtiJi dá iiiřiti aby ptí
toioui byli Uu přijeti nomitiaei

lifjv rtJlléjilha kitllln'U pfn
t

íi in id otký
Vyhoř který pmVn iná

imU TsiftoM iioiunmi tUtl
přt-- d obydli TaftoVo kob-- jď
Itái tí hmbltV ft d proti I ) ic
'
til) fU JtHÍelU bdi j

I - i " i d

tiú-- luiVA Tft řij4l pří
♦

? d 114 itrv'k£ liTlllidA t l aii
! 1 1 lkí buchat5 r 1 1 - r

"Dř J F Kálal
český lékař a ranhojič

ÚfadovD v ICarbach ilocko Clslo po-

koje 303 — Tel 17(U

Cřadol hodiny: Od 10 do 12 a od 3 do 6

Obydli 2808 ChlCígo Bt

Ďředitl hodiny vrleT Tul lliirnoy 1719

Omaha Nb 18

Dr Geo F áimánek
český lékař a ranhojič

v íilo 1262 jlžnl 13 u! Omaha

Úřudnl hodiny: Od 2 do 4:30 odpj
od 6:30 do 7:30 veft r — Tel 3769

Eea Tel Douglaa 1064

Dr Edw Chaloupka
tenký Ukut a ranhojič
V HOUTII OMAZE

fřfilovrm: 24 n M ul Tel 773 Úfad-ii- í

lioliny: Od 10:'!U o )2 od 2 do Z

iJoiioi veéi-- r od (( lexiín

Obydlí: 27i jižní 22 n! - Tel 311

r J W Koutsky
ČESKÝ LÉKAŘ

24 a N Str South Omaha
Cfiidaí hodiny: Od i do 12 hod dop

Od 2 do li hod odp
Od 7 do H hod vvfi-- r

Telefon v úbidoviiJS a obydli: 142

Dr James W Novák
ČESKÝ ZUBNÍ LÉKAfi

Jest trvfilo umiw-- v pokoji t 4 Conti-neriti-

iJlock 15 a Dougle ul rohová
úřadovna nad Uerjf HwitnuoD

TeL DoukU 6077

Bez léku a bez nože
vylííí umoce oteojatiíké

Dr M E DONOHUE
603 Kew Braadeli Bldj

OMAHA NEB
Kavítlvte jej neb doptáte tnu 38tf

F M7 Scohiíít

český právník

a obhájce
au

VKÍIKÍNÁ 1'ItAAK

Security Block - TYNDALL S D

C H Kubát
právník a veřejný notář

V oboru Hvém zkuíííiiý Sjtoli-hlív-

zÚMtujiee u víí-cl- i Hondii

40íDarker Dlcck 15 a Farnam
Tel DouRlae lM7 Omaha 5íeb

LOUIS J PIATTI
rádet právník a viřijny notář

507-51- 0 Brown Block

jiliovjťliDil rob I (I a Poiígliin ul
OMAHA NKIb 475i!

Tl" I !' 1 VV ť'flri: hilllll 1 oJIll : WUt TX

LOUIS BERKA

český právník a veřejný notář
838 N Y Llí Bldg Omaha

TKUTONVs

rudovbtt i
oijiii

James C Kinsler
PHXVNÍK

492-69- 4 Bruleli BU(„ OmiM
l !( tt e

: Dělník č Peský la-- č JO

Nový Tábor Č 13 JJábí č 27„ Zá-pád- u

Svornost Č 2H Hvězda Zá-

padu č 41 Hvězda Svobody č 4"

Oklnhoman č Iři Zlatá Svoboda
Č 17 Mílwaukee č 4 Praha ě

"! Lijiany č 5íi (íreenbay Č )'{

bibiiše č 70 Tábor é 71 Kliška

Přemyslovna h 77 Křivoklát i:
7! Oněta č íM Karolína Svěllá
č ! Věrná háka č ]W Kliška

Krásnohorská č 1P{ Roscran ě

III Cubaě P57 Hííá RŮŽe č 1 10

liratří Nových Hradů ě Ml Ka-

rel Marx Č 110 Holyrood é ]"
Klas é (Í0 Hvězda Kansfisu é

I0d Severní Růže č JÓH ledy M

řády Minule ohlášeno ct Hlavní
I řadovnoii 'JO řádů celkem tedy
1'i'J řády bezmála jolovie člen-Iv- a

S těmi ojtětnč jiíedsl ujhi-ji-m-
e

jřed cl Hlavní Přndovmi se

žádotí o odvolání onoho zákazu
Až dosud nám et llbivní 1'řadov-n- a

neodiověiěa přímo Vždy jen
praví i žádný nemá jiráva druhé-m- u

bránili chce li na útulnu jdali-t- i

My žádnému ještě nebránili a

naše resoluee v lom smyslu laké

psána nebyla ale má li kterýko-
liv člen v každém ěísle lir Věst-

níku právo dlouhými dopisy nám
to schvalovat chceme míti jirávo
řícj že to neschvalujeme u podali
své důvody jroč! Hratr jořada-- e

praví na stránce Kil minulého

Věstník ii žif nám nebylo jmlřeba
věnovali pozorností neboť jrý ne-

máme právo dáli něco odhlasovat

Vezme) j si br Kosický čai a pře-

čte si naši resoluci ještě jednou
shledá hi my jsme nic odhbmovati

nedali nle vlastníme si právo
dle cl HO odstavec e kde

se jraví: Věstník buď přístupný
polemici věrné Dále máme právo

požádali jiné řády by nám po-

mohly bránit se ju-ot-
í takovému

kaceřování jakého se nám dostává
od br pořadatele

J C Dvořák

Karel Roztočil r Huiú )r
Jun Kb-ka- st

Avšak dva dny jo vyjití Věst-

níku ledy 12 července jsme ob-

drželi ilojiís od pořadatele že ne-

uznává náš dojiis za jirosiéšuý pro
Jednotu u tedy že j-- j neotiskiie
Dále že nemáme jirávo co dávatí

odhlasovat Tedy sly šte řád jako
náš který má jřes 100 členů není
hoden aby se mu věnovala jaká
pozornost Musíme mlčet ale jed-

notlivci! může třeba i neslušné jisá-t- i

a jiné dopisy do koše házeli Na
útulnu nechť platí kdo chce nechť
si ji postaví a vydržuje kdo chce

my chceme jc naše právo a ÍVO- -

i"oj rivva kutu iam jKo iciojin
a americkým občanům patři
Za řád Poslední Tábořila é lfi

Z V li J
J Dvořák

Karel Roztočil Vtor
Jmi Klckar st
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Jest ujíiiuivii sledovali dotUy
V tomto rasojitm kc vyskytující tt

pojednav ujici o piti Uiovin V ě{

itld 41 jtioi tukové dojiisy tlvtt od

u Imi lun' (ie náinýeh ďijiiso
Vtttrlů obu jsou pru prohiliici
l'"iiMmll o otázku tuto (řaji
máni b i j! vuioviiti itt kobk řii--

k

Pjedelil i Jit vl
Kil b bké sbiiit h 0p4tl éUlit k

itl!UilJ" i p ' í leiVtll A

JH Í ktllditioot t „ prolobi
i I k se vik ilh' th atho

tdný ii fc i !! tl

pii noru jt tuuMii t ni

musí se válet jo ulicí Třída chu-

dá tak činili nemůže Ne kořalka

—♦ ale jed 0)ije li se chllďuH

můžeme směle říci že jest více o

tráveným nežli opilým Ten ne

může se skrýt! ve svém domově

ale většinou lam kde byl otráven

totiž kde se fvto otravu iící nánoie

prodávají

Neodsuzujme lihoviny ale spiši

zjiůsob dnešní výroby a prodeje
Odstraňme veliký výdělek řpro
fit ) z výroby výroby a jrodej
lihovin a zmizí naše ožralství Do

kud bude He zisku v JO centovém

prodeji dotud budou se nájiojc
falšovat a lidé opíjet

Nechť vláda vězím- - výrobu liho-

vin do svých rukou nechť jsou

vyřáděny a jrodávány bez zisku

a pak budou čisté zdraví neškod-

né Jelikož nepíijdc žádnému

toho zisk nebudou se vnuco'!
aby jích bodně i

sledkem toho opdství klesne n:i

nejnížší stnjieó
Dokud ale výroba a prodej l-

ihovin budou prováděny jako dnes

totiž k vůlí zisku ipipojc b ido

se falšovat rozličnými jedy Do lé

doby jak já soudím je marné jca
ní o střídmém jtoží vání opojných

nápojů
Úlovek který jenom cedí ve

svém obchodu anebo pisárin" a ne

vykonává žádnou namáhavou jaá
eí tělesnou ten lehce může zacho-

vávat i tcmjerenci Jak by ale

jinou zpíval kdybychom dali jej
konati těžkou namáhavou i vysí-

lil jící jrácí kdy nucen ji

pracovati do úpadu Tu by mu

jedna pěnivého jiívka také ehut-

nala a jisté by mu neškodila

Pan Místa varuje rodiče by ne-

dávali dítkám píli lihovinv To

já schvalují rovněž! Že by to však

vedlo k opilství jest vé-e-j nedoká-

zanou Pvedu jeden případ Můj

otce vychován byl v hospodě Je- -

ho otce byl totiž iřed-tavný- m a

liliové nájoje se tam jh mnoho

b t jirodávaly Otce mně říkával

že měli přístup k lihovinám volný
ale on odrostl a seslárl aniž se byl

stal jiíjákcin Podobné odrostli

tři jeho bratři Žádný z nich ni-

kdy nebyl ojolý Mohu však tivé-st- i

celou řadu synků z rodin tem- -

lerenčních kterým v mládí před

stavovaly se opojné nápoje v licj- -

hnusnéjším světle a přece když
dorosili stali se opilci Jest to v

lidském oreaiiÍMinu eo jm dra zdi

vých nápojích volá lo se po jistou
dobu vyskytuje a časem také sá-

lou nehnil Zatoká

Újilné zamezení jútí lihovin jest
nemožnosti Kdyby snad z lidské

myde vše eo by s lihovinami sou-vi-e-

se vymazalo lidský vyna-

lézavý duch zase jmi éaso jtřišel by
na iiájiad lihoviny vyráběli Juk

dlouho vinná révu poroste bude
e víno vyrábět a ožívat
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